
Ayuntamiento de Manzanares

Expediente: CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN DE TRES PLAZAS DE 
OPERARIOS/AS DE INSTALACIONES CULTURALES, DE LA PLANTILLA 
DE PERSONAL LABORAL FIJO A JORNADA COMPLETA

Núm. Expediente: 
MANZA2024/24675

Plazas Convocadas:
0

Grupo: Tipo de Plaza: Escala:

Subescala: Clase: Categoría: Año: 
2025

ACTA REUNIÓN DEL TRIBUNAL

EXAMEN Y CORRECCIÓN SEGUNDA PRUEBA DE LA FASE DE OPOSICIÓN
Siendo las 9:00 horas del día 19 de marzo de 2025, en la Biblioteca Municipal “Lope de 

Vega”,  se  reúne  el  Tribunal  de  Selección  del  Proceso  de  tres  plazas  de  operarios  de 

instalaciones  culturales,  de  la  plantilla  de  personal  laboral  fijo  a  jornada  completa,  del 

Excmo. Ayuntamiento de Manzanares, mediante concurso oposición incluida en la OEP del 

año 2024, con el objeto de elaborar la Segunda Prueba de la Fase de Oposición.

ASISTENTES:

Presidente: D. Manuel Alises Simón.

Secretaría: Dª. Antonia de la Chica Aguilar

Vocales: D. León Timoteo Ruiz Cubero.

D. Juan Antonio Moraleda Márquez

Dª. María Belén Moreno Romero (en representación de la JCCM)

Una vez reunidos se confecciona y se da forma a la prueba práctica, de diez preguntas tipo 
test. Se procede al llamamiento de los/as aspirantes en el orden alfabético al establecido en 
la convocatoria, comprobándose su identidad mediante DNI, resultando los siguientes:

DNI APELLIDOS NOMBRE

***3367** BALLESTEROS RODRIGUEZ DE LA PAZ FRANCISCO JOSE

***3405** CARRASCOSA LEON MANUELA

***3397** CARRERO BALLESTEROS MARIA ISABEL

***8717** FERNANDEZ BELLON ANTONIA

***8858** GARCIA CONSUEGRA VALLE FRANCISCO JAVIER 

***2866** GARCIA SANCHEZ ELIAS JOSE 

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica
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Ayuntamiento de Manzanares

***7902** JIMENEZ FERNANDEZ JAVIER

***1589** NEGRILLO SANCHEZ MAROTO MARIA JOSE

***5841** PACHECO GONZALEZ ELIPE JESUS

***1870** PERUJO GARCIA JESUS

***6433** PORTALO REBOLLO AGUSTIN RAFAEL 

***8518** ROMERO CABA FRANCISCO

***6053** SEVILLA SERNA TERESA DEL SOL 

El Tribunal procede a explicar a cada aspirante y antes del inicio de su prueba en que 
consiste ésta, así como el tiempo máximo a realizar. Una vez realizada la segunda prueba 
por todos/as los/as aspirantes presentados/as, el resultado es el siguiente:

DNI APELLIDOS NOMBRE
2ª 

PRUEBA

***3367** BALLESTEROS RODRIGUEZ DE LA PAZ FRANCISCO JOSE 18,00

***3405** CARRASCOSA LEON MANUELA 21,00

***3397** CARRERO BALLESTEROS MARIA ISABEL 12,00

***8717** FERNANDEZ BELLON ANTONIA 18,00

***8858** GARCIA CONSUEGRA VALLE FRANCISCO JAVIER  24,00

***2866** GARCIA SANCHEZ ELIAS JOSE  27,00

***7902** JIMENEZ FERNANDEZ JAVIER 21,00

***1589** NEGRILLO SANCHEZ MAROTO MARIA JOSE 18,00

***5841** PACHECO GONZALEZ ELIPE JESUS 21,00

***1870** PERUJO GARCIA JESUS 15,00

***6433** PORTALO REBOLLO AGUSTIN RAFAEL  12,00

***8518** ROMERO CABA FRANCISCO 21,00

***6053** SEVILLA SERNA TERESA DEL SOL  27,00

Se abre el plazo de alegaciones ha dicho examen, concediendo un plazo de reclamación 
de dos días hábiles a contar desde el siguiente a la publicación, aquellas personas que 
deseen realizar algún tipo de reclamación podrán hacerlo a través del Registro Telemático 
del  Ayuntamiento,  sede electrónica (Presentación de Solicitudes a Procesos Selectivos, 
Subsanación).

SE RECUERDA que la presentación de Alegaciones/Reclamaciones se deberá realizar 
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Ayuntamiento de Manzanares

a  través  de  la  Sede  Electrónica,  Registro  Telemático  de  Procesos  Selectivos 
SUBSANACIONES.

Y no habiendo más asuntos que tratar, se da por finalizadas las actuaciones a las 12:00, se 
redacta la presente acta, de lo que como Secretaria doy fe.
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